
Za tajemstvím klášterních ambitů
Kouzlo světla a tajemství symbolů 

3 dny

Program

Jan Blažej Santini, geniální architekt a jedinečný tvůrce
barokní gotiky, během svého krátkého života navrhl téměř
stovku sakrálních, palácových i hospodářských staveb.
Zásluhou osvícenosti tehdejších představitelů Cisterciátského
řádu zdobí dnes Vysočinu čtvrtina Santiniho odkazu. Pojďte
objevit jeho zálibu v kabale, geometrii, hru oblohů a světel.

Klášter v Želivě byl založen ve 12. století
knížetem Soběslavem.
V padesátých letech zde zřídil komunistický režim
internační tábor pro kněze a řeholníky.
Dnes zde naleznete komplex, který nabízí nejen
duchovní služby, ale také prohlídky, ubytování a vlastní
pivo.
Zajímavostí je přestavba, na které pracoval slavný
stavitel Santini. Ten zde v letech 1713 až 1720 upravil
klášter do barokní gotiky. Významně se také podílel na
barokní výzdobě opatského kostela Narození Panny
Marie. 
Návštěvu kláštera vám zpestří oblíbené hrané prohlídky,
které se snaží zábavnou formou přiblížit historii tohoto
místa, prohlídka pivovaru nebo pivní lázeň v místním
wellnes. V klášteře se můžete také ubytovat.

Klášter v Nové Říši
Asi deset kilometrů od Telče se nachází premonstrátský
klášter, který byl založen roku 1211 jako ženský, ale později
se přeměnil na mužský klášter. Zvláště hodnotná je tamní
knihovna s 15 tisíci svazky. Za husitských válek došlo k
takřka kompletnímu zničení kláštera, přesto klášter fungova
až do roku 1596, kdy ženské osazenstvo kláštera vymřelo. V
roce 1641 do Nové Říše přichází premonstráti ze Zábrdovic
a vzniká mužský klášter. 
Nejvýznamnější stavbou kláštera je kostel sv. Petra a Pavla z
druhé poloviny 17. století se vzácnými interiérovými prvky
(fresky, varhany, dřevěná kazatelna a lavice) a především
klášterní knihovna s více než 20 000 svazky. 
Klášter vedle prohlídek kostela, knihovny se vzácnými svazky
herbáře z 18. století - předloha pro výzdobu tzv. novoříšské
keramiky - a jídelny seznamuje ve výstavním sále s osudem
slavných rodáků: bratry Vranickými, básníkem Otokarem
Březinou, který zde působil jako učitel. 

Prohlídka kláštera a klášterního kostela
Nanebevzetí P. Marie a sv. Mikuláše
Velký komplex zámku a kláštera má nezaměnitelný
Santiniho otisk. V dnešní podobě tu najdete historii
skloubenou s moderním pojetím expozice. 
Po vrácení majetku rodině Kinských vzniklo v bývalém
klášteře premonstrátů a bezprostřední blízkosti
poutního kostela sv. Jana Nepomuckého, jedné ze tří
UNESCO památek na Vysočině, Muzeum nové
generace.
Navíc můžete vyzkoušet ubytování a přespat  
uprostřed herbáře, v barokní věži nebo ve  starém
klášterním mlýně.  

1. den -Klášter Želiv, Pohled 2.den - Žďár nad Sázavou 3. den - Nová Říše

kaple sv. Anny

https://www.vysocina.eu/turisticke-cile/1006-poutni-kostel-sv-jana-nepomuckeho-na-zelene-hore-pamatka-svetoveho-kulturniho-dedictvi-unesco


Hospodářský dvůr – prohlídka minizoo, jízda
na koni, ochutnávka pálenky, večeře v Bohuslavicích

Pikniková romantika v Telči Vychutnejte si piknikovou
romantiku v Telči! Stačí si vybrat
romantické místo a dvě hodiny předem objednat
Cafefriend.

Půjčovnu lodí a šlapadel najdete u centra města u
Dolní brány v ulici Na Baště, v provozu je v
červenci a srpnu dle počasí od 10:00 do 18:00 hod.

Koupání v Pařezitém rybníku, rašeliniště Velký
Pařezitý rybník je přírodní rezervace
nacházející se poblíž obce Řásná.

Vyhlídka Oslednice

Kláštěr premonstrátů v Nové Říši

A kdyby toho bylo málo… 
Restaurace

Ubytování

Vaření piva v pivovaru Želiv

Koupání na přehradě Trnávka

Chráněné území Stvořidla
Obklopte se přírodou, která nabízí vyžití každému, kdo
touží po aktivním odpočinku nebo jen nerušené
relaxaci, a vychutnejte si romantiku českého  
Klondiku!

Ochutnejte pivo Sanitního hvězda! Spodně kvašené
Pivovaru Revolta bylo speciálně vyrobeno na zakázku
města. Žďár nad Sázavou

Staňte se skláři a vyrobte si vlastní výrobek ve Sklárně  
U hrocha! 

Balónový výlet Santiniho hvězdy září na zemi (Ostrov
nad Oslavou, Zvole, Bobrová, Obytčov) 

Prohlídka města Telč a zámku
kostel sv. Jana Nepomuckého

Klášter Želiv

Penzion a restaurace Taferna, Žďár nad Sázavou

Líšeňský dvůr, Žďárské vrchy

Balónový hotel Radešín

Panský dvůr, Telč

Penzion a restaurace Taferna, Žďár nad Sázavou

Líšenský dvůr

Tálský mlýn, Žďár nad Sázavou

Balónový hotel Radešín

- 


